mile est, aut frustra a poeta celebratam esse, aut sine ratione
 hoc ab omnibus quotidie cani. Quod nisi me augurium fal-
 lit, vereque de ea iudico, respondeat nobis pro poeta ipsa
 ratio: duo cum sint, quae constituunt hominem, anima et
 corpus, si quidem probari posset nullum esse morbum animae,
 necessario sequeretur corporis hoc votum esse, quod et inci-
 dere in morbum potest, et e morbo conualescere. Sin vero
 ita se res habet, ut utrumque simul beneficio naturae quam
 aptissime sit mixtum, et facillime singulorum insolentia conciti-
 tari soleat membrorum; cum autem aliquid plus aequo sibi
 vindicat eorum, ut in urbe tota populus aut tyrannus, non
 sibi modo sed et aliis officit, totumque, quo inter se cohaerent
 amicissime, vinculum dissolvit; nec minus haec quam illa ini-
 iusta dicitur cupiditas, quamvis animae altera, altera sit cor-
 poris

γ δαιμόνιον τι [εἶναι] χρῆμα] Vulgo deest εἶναι, quam vocem
 Maximo restituendam docuit
 vterque codex.

ζ ὑγεία ῥάονος.] Sic neuter
 Mss. Harleian. enim dat τῆ καὶ
 πεφυκότος νοσεῖν καὶ [ὑγιαίνειν.]

At, ne plura memorem, si vox
 vltima fuit a Maximi manu,
 scriptum oportuit τῆ πεφυκότος
 καὶ νοσεῖν καὶ ὑγιαίνειν. Reg. ha-

bet ὑγειατέρωνος, quod quidem
 vocabulum est monstruosum, sed
 vnde forsitan exsculpi possit
 vera lectio; scripsit enim, ut
 opinor, noster τῆ καὶ πεφυκότος
 νοσεῖν καὶ [ὑγείας ἐρῶντος.]

α λυμαίνεται [αὐτῶν] τῇ συμ-
 μετρῆι.] Sic ex Reg et Harleian.
 edidi. Vulgo αὐτῆ τῇ συμμετρῆι,
 male.

β τὴν

τὴν δὲ σώματος, καὶ πρὸς μὲν αὐτὸ ἐκάτερον ὁμοίως ὑγείας ἐνδεές, πρὸς δὲ τὸ πλησίον ἔ κατ' ἰσηγορίαν τάττεται τὴν ποτέραν αὐτοῖν συμμετρίαν ^b καὶ σωτηρίαν πρεσβίαν μακάρων ὀνομάζωμεν ^c; ἵνα δὴ καὶ τὴν ἐκατέραν νόσον ἐκ τῶ ἐναντίων θεασώμεθα, ποτέρα τῶ ἀνθρώπῳ μείζον κακόν, Φέρε δὴ ἔτωσι τὸ πᾶν ^d διαιτήσωμα.

β. Ψυχὴ καὶ σῶμα ὁ ἀνθρώπος, τὸ μὲν αὐτῶ ἀρχον ^e, τὸ δὲ ἀρχόμενον, ὡς ἐν πόλει ἀρχων καὶ ἀρχόμενος· καὶ ἔστι καὶ ὁ ἀρχων πόλεως μέρος, καὶ οἱ ἀρχόμενοι παραπλησίως· πότερον δὴ τῶν μερῶν τῶν πρᾶτον κακῶς λυμαίνεται τῇ πόλει; Νοσεῖτω δῆμος ἐν δημοκρατία, ἀλλὰ Περικλῆς ὑγιαίνων, ἀρχων ἀγαθός, ἐπανορθοῖ τὴν τῶ δῆμος νόσον· νοσεῖτω Συρακυσίοις Διονύσιος ^f τυραννικὴν νόσον, ἀλλ' ὁ δῆμος ὑγιαίνων ἐξασθε-

poris, et respectu quidem sui utriusque aequae fanitate opus est, respectu vero alterius non eadem definiri potest aequalitas: quaero utrius congruentia, salusque, augustissima dearum fit appellanda? Quare ut ex collatione utriusque morbi constet de utroque, vter maior fit, hoc modo rem totam decidamus.

2. Homo totus anima et corpus est; illa imperat, hoc patet; quemadmodum in vrbe interdum magistratus, interdum populus: non minus autem vrbis pars est qui patet, quam qui imperat: utrius vero morbus plus nocet vrbi? Laboret in statu populari populus; recte valeat Pericles, imperator optimus, facile hunc populi morbum curabit: laboret Syracusis morbo tyrannico Dionysius; populus, tametli valeat, rei

^b τὴν [ποτέραν αὐτοῖν] συμμετρίαν] Vulgo τὴν [ποτέραν αὐτοῖν] συμμετρίαν. Nos Mss. κατὰ πόδας insistimus.

^c πρεσβίαν μακάρων [ὀνομάζωμεν;] Sic Mss. quod et H. Stephano melius videbatur, vulgo ὀνομάζωμεν.

^d [ἔτωσι] τὸ πᾶν] Ita co-

dices, non ἔτω τὸ πᾶν, ut vulgo.

Sectio β.

^e τὸ μὲν αὐτῶ ἀρχον,] H. Stephanus edidit αὐτῶ ἀρχον, Heinsius vero αὐτῶν ἀρχον. Uterque contra quam iubent Mss.

^f νοσεῖτω [Συρακυσίοις] Διονύσιος] Lego Συρακυσίας. Nam si

νεῖ πρὸς τὴν σωτηρίαν. Βάλει δὴ τὸ μὲν σῶμα εἰνὰ σοῖ οἶον δῆμον, τὴν δὲ ψυχὴν ὡσπερ δυνάστην; Θεασαί τοῖνον, καὶ παράβαλλε τὴν εἰκόνα. Ὁ δῆμος πλέον ἢ ὁ ἄρχων, καὶ τὸ σῶμα πλέον ἢ ἡ ψυχὴ· δῆμος ἑμπληκτον, καὶ τὸ σῶμα ὅμοιον· δῆμος πολυμερὲς, καὶ πολύφωνον, καὶ πολυπαθὲς. β, δῆμος ἐξ ἀνομοίων πολλῶν καὶ παντοδαπῶν, καὶ τὸ σῶμα ἐξ ἀνομοίων πολλῶν, καὶ παντοδαπῶν συγκεκριμένον^h. δῆμος χεῖμα ὄξυ ἐν ὄργαῖςⁱ, ἰσχυρὸν ἐν ἐπιθυμίαις, ὑγρὸν ἐν

conferuandae par non est futurus. Quid si igitur populum cum corpore, cum anima conferamus principem; hoc fac, et in utroque contemplare singula. Maior est populus, quam imperator; et corpus, quam anima: stolidus est populus, tale est corpus; populus est multiplex, nec diuersa tantum loquitur, sed et sentit; ex dissimilibus constat populus, et variis; populi ira vehemens, libido violenta, voluptas est dissoluta, moeret sine spē, inflammatur sine modo: inuenies eadem in corpore; nam et libidine

voluerat noster id, quod repraesentant Paccius et Heinsius, dixisset ἐν Συρακυσίοις vel Συρακυσταῖς.

g δῆμος πολυμερὲς, καὶ πολύφωνον, καὶ πολυπαθὲς. Post has voces deest integra sententia, huiusce ἀνταπόδοσις nempe, καὶ τὸ σῶμα ὁμοίως vel, καὶ τὸ σῶμα πολυμερὲς, καὶ πολύφωνον, καὶ πολυπαθὲς, vel simile aliquid: vt in proxime sequenti, δῆμος ἐξ ἀνομοίων πολλῶν καὶ παντοδαπῶν συγκεκριμένον, Codices optime addunt, iisdem fere verbis, καὶ τὸ σῶμα ἐξ ἀνομοίων πολλῶν καὶ παντοδαπῶν συγκεκριμένον. Defectus est certissimus. Paullo ante, pro Συρακυσίοις Dauisus legit Συρακυσίος. rectius putarem

cum articulo, νοσεῖτω ὁ Συρακυσίος Διονύσιος. M.

h καὶ τὸ σῶμα ἐξ ἀνομοίων πολλῶν, καὶ παντοδαπῶν συγκεκριμένον. Vulgo desunt hae voces, quas nos ex Reg. et Harleian. Maximo reddidimus. Eas item legit in suo codice Paccius. Mendum procreauit, vt fit, eorundem vocabulorum repetitio.